Mẫu 01
	BỘ TÀI CHÍNH

HỌC VIỆN TÀI CHÍNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Hà Nội, ngày  …. tháng  … năm 2020

BÁO CÁO SÁNG KIẾN, CẢI TIẾN

Năm học: …………

(Mẫu này áp dụng đối với sáng kiến cấp Học viện)

Kính gửi: Hội đồng xét duyệt sáng kiến Học viện Tài chính
1. Họ tên, chức vụ, đơn vị công tác của người có sáng kiến (hoặc không quá 05 người):

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

2. Là tác giả (đồng tác giả) sáng kiến:

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

3. Khái quát đặc điểm, tình hình trước khi có sáng kiến:

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

4. Mô tả nội dung sáng kiến:

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………….

5. Thời gian đã áp dụng, hiệu quả và phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến:

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

Tôi (chúng tôi) xin cam đoan mọi thông tin nêu trong báo cáo là trung thực, đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.

	XÁC NHẬN
Đơn vị/Chủ nhiệm công trình
(Ký, ghi rõ họ tên)
	NGƯỜI BÁO CÁO

(Ký, ghi rõ họ tên)

	TM. HỘI ĐỒNG SÁNG KIẾN

CHỦ TỊCH

(Ký, đóng dấu)

Ghi chú: Yêu cầu “Báo cáo sáng kiến” cần đầy đủ nội dung, ngắn gọn, súc tích; độ dài trong khuôn khổ 01 trang giấy khổ A4, phần “Xác nhận của đơn vị” (Nếu là sáng kiến của đơn vị thì Thủ trưởng đơn vị xác nhận và nếu là sáng kiến, giải pháp trong đề tài NCKH, giáo trình, sách…. thì chủ nhiệm đề tài, giáo trình xác nhận).
	BỘ TÀI CHÍNH

HỌC VIỆN TÀI CHÍNH

	Mẫu 02

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Hà Nội, ngày  …. tháng  … năm 2020

BÁO CÁO SÁNG KIẾN, CẢI TIẾN CẤP BỘ/TOÀN QUỐC

Kính gửi: Hội đồng xét duyệt sáng kiến Học viện Tài chính
1. Họ tên, chức vụ, đơn vị công tác của người có sáng kiến (hoặc không quá 05 người):

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

2. Tên sáng kiến /cải tiến/ đề tài (cấp độ sáng kiến):

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

3. Khái quát đặc điểm, tình hình trước khi có sáng kiến:

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

4. Mô tả nội dung sáng kiến:

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………….

5. Thời gian đã áp dụng, hiệu quả và phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến:

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

Sáng kiến trên đã được Hội đồng xét sáng kiến cấp cơ sở của Học viện Tài chính họp ngày……..tháng.……năm 2020 thông qua. Tỷ lệ số phiếu đạt …….%
	XÁC NHẬN
Chủ nhiệm đề tài
(Ký, ghi rõ họ tên)
	                  NGƯỜI BÁO CÁO

                      (Ký, ghi rõ họ tên)

	XÁC NHẬN CỦA HỌC VIỆN TÀI CHÍNH

(Ký, đóng dấu)

Ghi chú:
+ Yêu cầu “Báo cáo sáng kiến” cần đầy đủ nội dung, ngắn gọn, súc tích; đối với sáng kiến cấp Bộ, ngành độ dài trong khuôn khổ 02 trang giấy khổ A4, sáng kiến cấp toàn quốc độ dài trong khuôn khổ 03 trang giấy khổ A4; mục 2 Tên sáng kiến/cải tiến/đề tài (cấp độ sáng kiến) đề nghị ghi cấp độ sáng kiến trước, tên sáng kiến sau.

+ Thông tin về kết quả xét tại Hội đồng: Tổ thư ký sẽ hoàn thiện.
HỌC VIỆN TÀI CHÍNH
                                                                         Mẫu 03                     ĐƠN VỊ……………

BẢNG TỔNG HỢP BÁO CÁO SÁNG KIẾN, ĐỀ TÀI, ĐỀ ÁN

NĂM HỌC 2019-2020
	TT
	Họ và tên
	Báo cáo sáng kiến
	Tóm tắt đề tài
	Kết luận của Hội đồng
	Bài báo khác…
	Ghi chú

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

	21.

	22.

	23.

	24.

	25.

Hà Nội, ngày …… tháng …… năm 2020
        Người nhận                                                                  Người giao
      (Ký, ghi rõ họ tên)                                                            (Ký, ghi rõ họ tên)
PAGE